Aliud

Aliud Lemma Smaragdi: Recreat non satiat.

Quos oculos recreat proprio splendore Smaragdus,

Hos tamen in toto, non satiare potest,

Bibliotheca cui mentem recreavit, & aures,

Hac Docti nunquam mens satiata redit:

Sed trahit, atq; movet mentes ad plura videnda;

Quo plus vidisti, plura videre cupis!

Quo plus legisti restant tibi plura legenda;

Discendi semper major adurit Amor.

DOCTORES queras discendi semper Avaros,

Illorum requies, gloria, vita Libri.

F U N D A M E N T U M V.

B I B L I O T H E C A E

E T S Y M B O L V M VII.

Est Sardonix cum Lem: Binus & unus.

S Ardonychus splendens albo, rubroq; colore,

Naturæ nexu binus, & unus adest.

Bibliotheca docens, passim sine sangvine certat,

Et tamen in bellis justa trophyæ capit.

Ex ipsis bellis albo condigno colorc,

Conveniens justus candor amictus ei:

Sed dum sangvineas de frontis culmine guttas

Elicit: est illi Purpura vera decus.

Sed

Sed tamen ex binis vestitum colligit unum,
Candori semper Purpura mista subest.

FUNDAMENTUM VI.

BIBLIOTHECA.

ET SYMBOLVM VIII.

Est Sardius cum Lem: *Menti novum acumen.* vel
Perficit ingenium.

IN quo continuam deponit Sardius ædem,
Perficit ingenium, præbet acumen ei:
Quis magis ingenium confirmat, perficit, auget?
Quam fulgens Doctis Bibliotheca Libris?
Quis magis excelsum tradit, progignit Acumen?
Quam doctæ mentis Bibliotheca Thronus:
Quot nova terrarum præsentat acutina mundus,
Et quas ingenij præstat habetq; vices:
Omnia de folijs Sacra Bibliotheca creavit,
Omnia Docta Domus, fecit acuta magis,
Ut frumenta suis largè ducuntur acervis,
Ut proprio manant pulchra coralla mari:
Sic de Librorum folio, veraq; Magistra,
Omne novum mundus, semper acumen habet.

FUNDA-

FUNDAMENTUM VII,
BIBLIOTHECA.

ET SYMBOLUM IX.

Est Chrysolithus cum Lem: *Aurō fulget & igne.*

Inter præcipuas virtutes, atq; nitores,

Auro Chrysolithus fulget, & ore micat,
Bibliotheca magis dicta virtute refulget,

Ignibus ac auro tota corusca nitet.

Aurum censemur Cælo Sapientia nata,

(Est cùi conveniens Bibliotheca Domus)

Ignes illius, credas incendia mentis,

Hæc, quæ de Libris orta venire solent,
Et non tam flamas exardens suscitat ignis,

Ut cordis motus Bibliotheca ciet,

Quas nimium torquent fortissima frigora mentes,

Ignibus has urit Bibliotheca suis.

FUNDAMENTUM VIII,
BIBLIOTHECA.

ET SYMBOLUM X.

Est Beryllus cum Lem: *Et viret, & pallet-*

ET viret, & pallet, rotus Beryllus ad intra,
Pallidior, potior, creditur esse magis:

Biblio-

Biblio si thecte species de fonte virorēm,
 Laurea Doctorum Stemmatā, Soeptra docent.
 Pallorem verō doctūm si quæris in illa,
 Quilibet è Doctis pallidus esse solet.
 Nam quō plus Libris indulget sæpe legendis,
 Pallidior vultu, doctior ore micat.